
 

Discgolf Club Beskyd Frenštátsko, zapsaný spolek  

STANOVY SPOLKU 

Článek. 1. Název a sídlo 

1.1. Název Spolku je Discgolf Club Beskyd Frenštátsko, zapsaný spolek (dále jen jako Spolek). 

1.2. Spolek sídlí ve Frenštátě pod Radhoštěm na adrese Sídl. Beskydské 1191, PSČ 744 01. 

Článek. 2. Účel Spolku 

2.1. Základními účely a posláním Spolku jsou především: 

a) sdružování hráčů discgolfu z Frenštátska a pomoc s rozvojem jejich herních dovedností. 

b) napomáhání rozšiřování základny aktivních hráčů discgolfu v České republice; 

c) budování, údržba a rozvoj infrastruktury potřebné pro trénink i soutěžení, a to především 

v oblasti discgolfového hřiště Rekovice (dále jen „Rekovické hřiště“); 

d) reprezentace Frenštátska na regionálních, národních i mezinárodních discgolfových 

turnajích. 

Článek. 3. Činnosti Spolku 

3.1. Hlavními činnostmi Spolku jsou zejména: 

a) společné tréninky členů Spolku; 

b) organizace discgolfových turnajů a každoroční letní discgolfové ligy, a to především na 

Rekovickém hřišti; 

c) organizace osvětových akcí pro veřejnost – otevřené tréninky, ukázkové akce pro školy atp.; 

d) spolupráce s obcí Trojanovice na pravidelné údržbě a rozvoji Rekovického hřiště. 

3.2. Jako vedlejší činnost může Spolek vyvíjet hospodářskou činnost spočívající v podnikání či jiné 

výdělečné činnosti, přičemž účelem této vedlejší činnosti je výlučně podpora hlavní činnosti. 

Článek. 4. Organizační struktura Spolku 

4.1. Organizační strukturu Spolku tvoří tyto orgány: 

a) členská schůze; 

b) výbor Spolku; 

c) předseda Spolku. 

  



 
Článek. 5. Členská schůze 

5.1. Členská schůze: 

5.1.1. Členská schůze je nejvyšším orgánem Spolku. Tvoří ji všichni členové Spolku. 

5.1.2. Členská schůze je svolávána dle potřeby, nejméně však jednou ročně. Předseda je 

povinen svolat do jednoho měsíce členskou schůzi, pokud ho o to požádá písemně 

alespoň jedna třetina členů Spolku. Informaci o konání zasedání členské schůze zasílá 

předseda členům Spolku písemně nebo elektronickou poštou na kontaktní adresu, 

kterou člen uvedl v přihlášce, případně na později členem Spolku uvedenou kontaktní 

adresu, a to nejpozději čtrnáct dní před jeho konáním. Součástí informace je návrh 

programu zasedání. Nejpozději deset dní před konáním zasedání členské schůze zasílá 

předseda členům Spolku návrhy materiálů, které je povinen předložit ke schválení 

5.1.3. Členská schůze především: 

a) schvaluje stanovy Spolku a změny těchto stanov; 

b) volí a odvolává statutární orgán; 

c) schvaluje zprávu o činnosti Spolku za předcházející rok; 

d) rozhoduje o vyloučení členů; 

e) rozhoduje o výši a splatnosti členského příspěvku; 

5.1.4. Členská schůze se může usnášet i mimo zasedání v písemné formě nebo s využitím 

technologických prostředků. 

5.1.5. Členská schůze může na svém nejbližším zasedání změnit kterékoliv rozhodnutí výboru 

Spolku či jeho předsedy. 

5.1.6. Členská schůze je usnášeníschopná, účastní-li se jejího zasedání třetina všech členů 

Spolku. Členská schůze rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů Spolku, 

není-li v těchto stanovách uvedeno jinak. Každý člen má při rozhodování jeden hlas; 

hlasy členů si jsou rovny. 

5.1.7. O rozhodnutích přijatých na zasedání členské schůze pořizuje členskou schůzí pověřený 

člen Spolku zápis. Zápis svým podpisem ověřují dva členové přítomní na zasedání 

členské schůze. 

5.1.8. Hlasování per rollam je umožněno. 

Článek. 6. Výbor Spolku 

6.1. Výbor Spolku představuje jeho statutární orgán, složený z pěti členů: 

a) předsedy; 

b) místopředsedy voleného většinou členů výboru Spolku; 

c) tří členů výboru Spolku. 

6.2. Členové výboru Spolku jsou voleni členskou schůzí na dobu dvou let. 



 
6.3. Výbor Spolku schvaluje přihlášky nových členů a rozhoduje o otázkách spojených s rozvojem 

Spolku, organizací turnajů a dalších akcí pro veřejnost či s údržbou a rozvojem domovského 

Discgolfového hřiště Rekovice a dalších případných prostor ve správě Spolku. 

6.4. Výbor je také povinen: 

a) svolávat zasedání členské schůze; 

b) vést řádně agendu členské schůze a seznam členů Spolku; 

c) archivovat veškeré zápisy ze zasedání členské schůze. 

Článek. 7. Předseda Spolku 

7.1. Předseda Spolku je oprávněn rozhodovat o otázkách spojených s běžným fungováním Spolku. 

Je také zmocněn k jednání se zástupci České asociace discgolfu, z. s., či orgány veřejné správy. 

Za spolek může jednat rovněž jiný předsedou zmocněný člen Spolku. 

7.2. Předseda je volen členskou schůzí na dobu dvou let. 

Článek. 8. Členství ve Spolku 

8.1. O členství ve Spolku může zažádat fyzická osoba starší 5 let. Učiní tak prostřednictvím písemné 

žádosti, která musí obsahovat následující údaje: jméno a příjmení žadatele, jeho datum 

narození, adresu trvalého či přechodného bydliště, e-mailový či telefonický kontakt, datum 

podání žádosti a vlastnoruční podpis (případně podpis zákonného zástupce u žadatelů 

mladších 18 let). 

8.2. Prvními členy Spolku jsou jeho zakladatelé. Další členy přijímá členská schůze Spolku. 

8.3. Členství ve Spolku zaniká: 

a) doručením písemného oznámení o vystoupení člena předsedovi; 

b) vyloučením člena pro hrubé porušování stanov Spolku. O tomto rozhoduje členská 

schůze Spolku na návrh libovolného člena; 

c) nezaplacením členského příspěvku; 

d) zánikem Spolku; 

e) úmrtím člena. 

8.4. Spolek vede seznam současných i bývalých členů. S osobními údaji členů je zacházeno 

v souladu s příslušnými právními předpisy.  

  



 
Článek. 9. Práva a povinnosti členů Spolku 

9.1. Člen má především právo: 

9.1.1. podílet se na činnosti Spolku;  

9.1.2. předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům Spolku; 

9.1.3. účastnit se členské schůze a hlasovat a podílet se na rozhodování Spolku; 

9.1.4. volit výbor a předsedu Spolku; 

9.1.5. být zvolen do kteréhokoliv orgánu Spolku. 

9.2. Člen má povinnost: 

9.2.1. dodržovat stanovy; 

9.2.2. aktivně hájit zájmy Spolku; 

9.2.3. dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by byly v rozporu se zájmy 

Spolku. 

9.3. Člen Spolku je také povinen hradit členské příspěvky. Výši těchto příspěvků pro další rok 

stanovuje vždy výroční členská schůze. Tento příspěvek je splatný do třetího měsíce daného 

kalendářního roku. V odůvodnitelných případech je možné individuálně posunout termín 

platby členského poplatku. První členský příspěvek po založení Spolku je splatný do dvou 

měsíců na účet, který bude členům oznámen předsedou Spolku. 

Článek. 10. Majetek Spolku 

10.1. Zdroji majetku Spolku jsou zejména: 

10.1.1. příspěvky členů Spolku; 

10.1.2. příjmy dosažené v souvislosti s vedlejší výdělečnou činností Spolku (viz bod 3.2). 

především pak organizací discgolfových akcí pro veřejnost (turnaje, ligy aj.) či 

provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, které Spolek vlastní či užívá; 

10.1.3. příspěvky a dotace od sportovních svazů, státních institucí a samospráv; 

10.1.4. dary členů Spolku i cizích osob. 

10.2. Společný majetek je ve vlastnictví Spolku jako celku. O převodech vlastnického práva k 

majetku (kromě majetku nemovitého), i o jeho nabývání, pozbývání a o všech dalších 

dispozicích s ním, rozhoduje členská schůze. 

Článek. 11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Tyto aktualizované stanovy byly schváleny členskou schůzí Spolku konanou ve „Spolkovně“ 

Okrašlovacího spolku Kyčera dne 26. 11. 2023. 

 

ve Frenštátě p. R. dne 26. 11. 2023 


